
 

Penktasis kūrybinės laboratorijos susitikimas 

  

Sėkmingai įgyvendinamos mokyklų idėjos  

 

2013 m. sausio 29 d. Pakruojo r. kūrybinės laboratorijos nariai rinkosi į Triškonių pagrindinę 

mokyklą. Penktojo susitikimo metu aptarėme,   kaip  sausio mėnesį Pakruojo rajono mokykloms, 

dalyvaujančioms projekte ,,Kuriame Respubliką“,  sekėsi įgyvendinti pilietinio veikimo kompetencijas 

ugdančius projektukus.  

 Triškonių pagrindinės mokyklos mokiniai ir projektuko ,,Auginu toleranciją“ vadovė Eitvydė  

Butnorienė  pristatė  ir papasakojo apie du  įgyvendintus renginius  - triškoniečių apsilankymą  Balsių kaimo 

bendruomenės klube ,,Šviesuoliai“ ir koncertą-popietę Linkuvos socialinių paslaugų centre. Šio projektuko 

dalyviai vis labiau įsitikina, kad dėmesys senjorams, likimo nuskriaustiems žmonėms, skatina toleranciją ir 

stiprina Pakruojo rajono bendruomenės narių ryšius, savitarpio supratimą.  

 Linkuvos gimnazijos komanda, įgyvendindama projektuką ,,Linkuvos kino teatras“, sudarė 

repertuarą, parengė skelbimus, aktyviai kontaktavo su autorinėmis teisėmis besirūpinančiomis 

organizacijomis, rūpinosi prodiuserių leidimais ir pritarimais rodyti pasirinktus filmus. Projektuko vadovė 

Kristina Karošaitė paminėjo, kad nuo vasario iki pat kovo pabaigos linkuviečiai kvies žiūrėti ,,Ledo vaikus“, 

,,Nematomą frontą“, ,,Kitą  Svajonių komandą“ bei ,,Dievų mišką“.  

 Balsių  mokyklos  projektuko  ,,Balsių kaimo etnocentro sodybos turtinimas ir platesnis 

pritaikymas visuomenės kultūrinėms reikmėms“  veikla buvo susijusi su tolimesniu buities rakandų rinkimu 

ir mokymais. Anot projekto vadovės Virginijos Tumėnienės,  projektuko idėja  gražiai sklinda po kaimą: 

gyventojai jau ir patys siūlo eksponatų būsimai ekspozicijai.  Projekto dalyviai, bendradarbiaudami su 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. kraštotyros specialiste 

Marijona Vaitiekūniene, mokėsi paruošti surinktų rakandų aprašus, sužinojo, kaip rinkti ir saugoti 

kraštotyros archyvą  

 ,,Atžalyno“ gimnazijos mokiniai džiaugėsi, jog  jau pradėjo statyti lėlių spektaklį ,,Auksiniai 

obuoliai“. Projektuko vadovė Sonata Bernadickienė akcentavo, kad tai bus meninės programos dalis, kurią 

jie vėliau dovanos  Gačionių ir Grikpėdžių kaimo bendruomenių nariams,  Linkuvos socialinių paslaugų 

centro, Linkuvos socialinės globos namų gyventojams.  

 Susitikime dalyvavusi Pilietinės visuomenės instituto ekspertė Skirma Kondratas labai 

teigiamai įvertino Pakruojo rajonų mokyklų projektukų veiklas. Viešnia akcentavo, kad labai svarbu skatinti 

bendruomeniškumą, plėtoti kultūrinę erdvę. Jos manymu, šie projektukai svarbūs, nes  sustiprina 

domėjimąsi viešuoju gyvenimu, neleidžia susitelkti tik ties asmeniniais reikalais. Be to, jie  ugdo ir stiprina 

dalyvių kūrybines galias, skatina atrasti save.  Buvusi Prezidento Valdo Adamkaus  patarėja pabrėžė, jog jos 

nuomonė, kad Lietuvos jaunimas tikrai šaunus, tik dar labiau sustiprėjo.  

Kitas kūrybinės laboratorijos susitikimas bus organizuojamas 2013 m. vasario 26 d. 13.15 val. 

Pakruojo ,,Atžalyno“ gimnazijoje.  

 

 

                                    Pakruojo r. kūrybinės laboratorijos vadovė Rima Leimontienė  

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 


